
 

Zadávací dokumentací se rozumí veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované 

účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, včetně formulářů podle § 212 zákona. 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
textová část_změna č. 1 ze dne 4.6.2019 

V SOULADU S § 28 ODST. 1 PÍSM. B) ZÁKONA Č. 134/2016 SB., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH 
ZAKÁZEK  

 

„Interakční prvky Uherský Brod“ 

 
I. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................................. 2 

II. ÚDAJE O OZNÁMENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ................................................................. 2 

III. ÚDAJE O ZADAVATELI ...................................................................................................... 2 

IV. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .......................................................... 3 

V. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................... 3 

VI. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................................ 3 

VII. TERMÍN  A MÍSTO  PLNĚNÍ ................................................................................................ 6 

VIII. PODMÍNKY PLNĚNÍ SLUŽBY ............................................................................................ 7 

IX. OBCHODNÍ PODMÍNKY ...................................................................................................... 7 

X. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .................................. 7 

XI. PLATEBNÍ PODMÍNKY ........................................................................................................ 8 

XII. JISTOTA .................................................................................................................................. 8 

XIII. ZADÁVACÍ LHŮTA .............................................................................................................. 9 

XIV. VARIANTY NABÍDKY, ZADÁNÍ ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, VYHRAZENÉ ZMĚNY  
ZÁVAZKU .............................................................................................................................. 9 

XV. DALŠÍ PODMÍNKY ZADAVATELE PRO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................... 10 

XVI. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ................................................................. 11 

XVII. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ............................................................................................ 11 

XVIII. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY, OBSAH NABÍDEK ..... 11 

XIX. PODÁNÍ NABÍDKY, LHŮTA A MÍSTO ............................................................................ 12 

XX. POŽADAVKY NA ELEKTRONICKOU KOMUNIKACI .................................................. 13 

XXI. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ..................................................................................... 13 

XXII. ÚDAJE O ZADÁVACÍ A KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACI ......................................... 13 

XXIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ............................................................................................. 14 

 
 
 
 



Zadávací dokumentace – textová část 
 

 2/14

I. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název veřejné zakázky Interakční prvky Uherský Brod 

II. ÚDAJE O OZNÁMENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Druh zadávacího řízení 
otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

Předmět veřejné zakázky služby 

Limit veřejné zakázky nadlimitní 
Evidenční číslo VZ Z2019-011166 

 
Název programu Operační program Životní prostředí 
Název projektu Interakční prvky Uherský Brod 
Registrační číslo projektu CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_108/0008728 

 

Profil zadavatele https://profily.proebiz.com/profile/00291463 
Elektronický nástroj 
zadavatele 

https://josephine.proebiz.com/ 

 
Předběžné oznámení dle § 34 zákona bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 8.4.2019 a v 
Úředním věstníku Evropské unie dne 10.4.2019. 
 
Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo odesláno do Věstníku veřejných zakázek dne 20.5.2019 a  
uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek v termínu dle Provozního řádu provozovatele Věstníku 
veřejných zakázek. 
 
Oprava - Oznámení změn nebo dodatečných informací bylo odesláno do Věstníku veřejných zakázek 
dne 4.6.2019 a  uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek v termínu dle Provozního řádu 
provozovatele Věstníku veřejných zakázek. 
 
Kompletní zadávací dokumentace bude uveřejněna na profilu zadavatele 
https://profily.proebiz.com/profile/00291463 ode dne uveřejnění Oznámení o zahájení zadávacího 
řízení ve Věstníku veřejných zakázek, a to alespoň do konce lhůty pro podání nabídek. 
Zadávací dokumentace bude bezplatně poskytnuta dodavatelům uveřejněním na profilu zadavatele.  
Profil zadavatele byl uveřejněn v informačním systému podle § 224 a násl. zákona.  

III. ÚDAJE O ZADAVATELI 

Zadavatel město Uherský Brod 
Sídlo Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský Brod 
Zastoupeno Mgr. Davidem Surým, určeným členem rady města 
IČ 00291463 
DIČ CZ00291463 
Bankovní spojení Česká spořitelna a.s 
Číslo účtu 4204852/0800 
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických 

Ing. Taťána Štěpančíková, 
odborný referent Odboru rozvoje města 

 
Příkazník je zpracovatelem textové části zadávací dokumentace, vč. podmínek kvalifikace a přílohy         
č. 1 - 3. 
Příkazce je zpracovatelem zbývajících příloh a podkladů zadávací dokumentace.   



Zadávací dokumentace – textová část 
 

 3/14

Zadavatel je v zadávacím řízení na základě příkazní smlouvy zastoupený Příkazníkem v souladu  
s § 43 zákona.  
 

Příkazník MCI SERVIS s.r.o. 
Sídlo Pod Vodojemem 2607, 760 01 Zlín 
Zapsán v obchodním rejstříku Vedeném v KS v Brně, oddíl C, vložka č. 54159 
IČ 27718158 
DIČ CZ27718158 
Bankovní spojení Komerční banka, a.s. pobočka Zlín 
Číslo účtu 35-7989620237/0100 
Zastoupen Mgr. Martou Černou, jednatelkou 
Telefon  573 034 265 
Mobilní telefon 739 301 356 
E-mail mciservis@mciservis.eu 

IV. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název předmětu plnění dle klasifikace CPV - Kod CPV  
Zahradnické služby 77300000-3 
Služby vysazování a údržby zelených ploch 77310000-6 
Prořezávání stromů 77341000-2 
Vysazování stromů 77211600-8 
Architektonické, technické a zeměměřičské služby 71250000-5  

V. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota VZ 
 
6.500.000 Kč bez DPH 
 

VI. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1. Předmětem veřejné zakázky na služby je doplnění sítě biocenter a biokoridorů o síť interakčních prvků 
zaměřených na výsadbu zeleně, které jsou součástí plánu společných zařízení v rámci schválených 
komplexních pozemkových úprav v k.ú. Uherský Brod, k.ú. Havřice a k.ú. Újezdec u Luhačovic. 
Realizace proběhne pouze na pozemcích v majetku města Uherský Brod. Hlavním cílem akce je 
zvýšení počtu a plochy založených krajinných prvků. 

2. Řešení výsadeb a jejich umístění je řešeno v projektové dokumentaci (příloha č. 5) zpracované             
Ing. Martinem Königem (Atelier König), IČ 72293390. Vlastní vytyčení výsadeb v terénu bude 
provedeno ve spolupráci se zadavatelem v souvislosti s vytyčenými podzemními vedeními v místech 
založení Interakčního prvku. Před započetím prací je nutné zajistit vytyčení inženýrských sítí, které se 
vyskytují v místě realizace. 

3. Předmět plnění není dle projektové dokumentace dělen na objekty. 

Postup realizace bude po vytýčení ploch pro výsadby sledovat tyto body: 

• Příprava půdy pro zatravnění 

• Zatravnění 

• Příprava půdy pro výsadbu 

• Výsadby dřevin 



Zadávací dokumentace – textová část 
 

 4/14

• Mulčování výsadeb 

• Základní údržba travního porostu 

• Ochrana a ošetření dřevinných výsadeb 

4. Podmínky, za jakých je předmět plnění – služba provedena, jsou podrobně popsány v návrhu smlouvy 
o dílo. 

5. Zadavatel si vyhrazuje právo v souladu se zákonem upravit rozsah předmětu plnění - službu. Pokud 
zadavatel toto právo uplatní, je dodavatel povinen na změnu rozsahu přistoupit. 

6. Předmět plnění veřejné zakázky dále zahrnuje:  

a) kompletační a koordinační činnost 
b) geodetické vytyčení a zaměření inženýrských sítí 
c) místo realizace bude označeno v souladu s pravidly publicity OPŽP (příjemce podpory umístí 

alespoň jeden plakát s informacemi o projektu v minimální velikosti A3 na místě snadno 
viditelném pro veřejnost, a to do 1 měsíce po zahájení fyzické realizace akce (případně do 1 
měsíce od obdržení registrace akce, pokud byla realizace zahájena před registrací). Plakát je 
umístěn minimálně pod dobu 1 roku od ukončení realizace akce).  

d) obstarání / dodávka zboží, materiálů  
e) doprava, nakládka, vykládka a skladování zboží a materiálu na místě realizace ve vhodném 

tuzemským zvyklostem odpovídajícím balení  
f) umožnění provádět kontrolní prohlídky díla 
g) odvoz odpadů a obalů v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech a prováděcími 

předpisy, úhrada poplatků za likvidaci odpadu, doložení dokladu o likvidaci odpadů a obalů 
v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. při přejímacím řízení.  

h) zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu splatnými právními předpisy, zejména 
zákoníkem práce, zákonem č. 309/2006 Sb., a prováděcími předpisy 

i) zajištění ochrany životního prostředí při provádění díla dle platných předpisů  
j) projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně 

úhrady vyměřených poplatků a nájemného 
k) fotografie průběhu realizace díla  
l) zajištění dopravního značení k dopravním omezení, jejich údržba, přemísťování po dobu 

realizace a následné odstranění po předání  
m) uvedení všech povrchů dotčených pracemi do původního stavu (komunikace, chodníky, 

propustky a zeleň) 
n) odstranění případných vad a nedodělků zjištěných při závěrečné kontrolní prohlídce díla 
o) doložení Listů o původu sazebního materiálu lesních dřevin podle vyhlášky č. 139/2004 Sb.,  ve 

znění pozdějších předpisů. 
p) v řešených plochách bude provedeno založení květnaté louky výsevem. Seč bude prováděna 2x 

ročně tak, aby byl zachován květnatý charakter vyseté louky. 
q) zajištění dokončovací péče, údržby a ochrany výsadeb po další 3 roky. 

7. Zadavatel stanoví pro zajištění kvality služby výsadby stromů tyto zadávací podmínky: 

a) stromy musí být shodné se stromy specifikovanými v zadání zadávacího řízení, vykazovat 
charakteristické znaky odrůdy a splňovat beze zbytku velikostní nároky zadané odběratelem. 
Stromy musí být v dobré kondici.  

b) stromy musí být označeny etiketou identifikující celý název rostliny včetně latinského názvu.  
c) prostokořenné stromy budou opatřeny jedním kůlem, přihnojeny tabletovým hnojivem                   

(1 strom / 3 ks) a výsadbová jáma (1m2) překryta mulčem tl. 10 cm - štěpkou. Bude instalována 
ochrana proti okusu a strom bude přivázán úvazkem. 

d) akceptovatelné jsou stromy se zemním balem, v kontejnerech, nebo v alternativních obalech 
primárně určených pro pěstování stromů (dále jen „kontejner“). 

e) stromy se zemním balem o obvodu kmene 14 - 16 cm musí být nejméně 3krát přesazované  
f) přípustné jsou stromy se zemním balem zabezpečeným jutovou tkaninou a drátěným košem, 

zhotoveným z drátu bez povrchové úpravy, který musí být pevně stažen. Nepřipouští se výrazné 
deformace kořenového balu, stejně jako rostliny přesazované méněkrát ve vztahu k obvodu 
kmene (viz bod e)). Nepřípustné jsou rozpadající se zemní baly.  



Zadávací dokumentace – textová část 
 

 5/14

g) velikost zemního balu stromu musí být přiměřená k celkové výšce stromu, nebo obvodu kmene 
ve výšce 1 m nad kořenovým krčkem. Zemní bal musí být dobře prokořeněný a nepřípustné jsou 
stromy, při jejichž dobývání pro účely bezprostřední dodávky pro odběratele byly přeřezány 
kořeny vzniklé před posledním přesazováním. Nepřípustné jsou stromy, při jejich dobývání byly 
přeřezány kořeny o průměru větším než 3 cm.  

h) kmeny stromů nesmí vykazovat jakékoliv nezahojené poškození související s běžnými 
pěstitelskými zásahy, nebo vlivy počasí. Stejně tak nepřípustné jsou rány v jakémkoliv stádiu 
zacelování způsobené špatným nebo pozdním pěstitelským zásahem (například pozdním 
odstraněním alternativního terminálu, příliš silných kosterních větví nebo bočního obrostu 
kmene). Nepřípustná jsou jakákoliv jiná čerstvá poškození kmene a kosterních větví. 

i) kmeny listnatých stromů  musí být vysoké nejméně 121-150 cm, rovné a nesmí se odchylovat v 
jakémkoliv místě více než 5 cm od pomyslné osy spojující kořenový krček a místo nasazení 
koruny. Kůra stromu nesmí být zavadlá nebo namrzlá.  

j) jehličnaté stromy a stromy zavětvené od země musí mít odpovídající bal viz. body b - f a výška 
stromů musí odpovídat parametrům uvedeným v rozpočtu. 

k) koruna stromu musí tvarem a charakterem větvení odpovídat deklarované odrůdě, stáří a 
velikosti stromu.  

l) koruna stromu nesmí obsahovat více jak jedem terminální výhon a ten nesmí být poškozen. 
Terminální výhon musí být přímým pokračováním kmene. Výjimku tvoří odrůdy rostoucí  
přirozeně  kulovitě, rozložitě, nebo převisle.  

m) žádná z kosterních větví nesmí být v místě srůstu s terminálním výhonem většího obvodu než 
terminální výhon v tomto místě.  

n) koruna nesmí obsahovat vidličnaté větvení (kromě odrůd u nichž je to přirozené – např. 
sloupovité duby nebo habry), které by ve vyšším věku stromu mohlo způsobit rozlomení koruny.  

o) koruna listnatých stromů o obvodu kmene 14 - 16 cm musí obsahovat minimálně 5 kosterních 
větví. Za kosterní větev se nedají považovat jednoleté výhony; kosterní větve musí být nejméně 
dvouleté.  

p) jsou-li stromy dodávány v olistěném stavu, je nepřípustné, aby vykazovaly známky přeschnutí 
(např. suché okraje listu) 

q) stromy sloupovitých odrůd zavětvené od země a solitérních stromů musí dosahovat celkové 
výšky specifikované zadavatelem a dodatkově také celkovou šířku stromů ve výšce 1m, pokud 
ta je zadavatelem specifikována.  

r) nepřípustné je jakékoliv napadení stromů chorobami nebo škůdci.  
s) vysázené rostliny budou hnojeny tabletovým hnojivem 3ks/strom a 2 ks /keř. 
t) zadavatel si vyhrazuje, v případě oprávněných pochybností, právo při přebírání dodávky 

namátkově podrobit 1% stromů (nejméně jeden kus) kontrole kvality kořenového systému i v 
případě, že to bude znamenat zničení rostliny (např. úmyslné sejmutí veškeré zeminy z kořene 
stromu se zemním balem, nebo v kontejneru).  

u) zadavatel není povinen za takto znehodnocený strom dodavateli zaplatit. 
v) pokud během následné péče budou realizovány dosadby, musí sortiment odpovídat původnímu 

sortimentu dle schválené projektové dokumentace. 
w) Případné stavební či zemní práce v předmětné lokalitě budou realizovány v souladu s ČSN 83 

9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch 
při stavebních pracích. 

x) zadavatel doporučuje použít především sadební materiál regionální provenience a vypěstovaný 
v regionálních školkách sadebního materiálu.  

y) dodavatel je povinen zajistit ochranu stávajících dřevin proti poškození při stavebních 
činnostech a zemních pracích dle ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – 
Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. Kácení dřevin a terénní 
úpravy související s revitalizací zeleně budou prováděny s maximálním ohledem na stávající 
dřeviny. 

z) nové výsadby budou realizovány mimo inženýrské sítě v souladu s ČSN 83 9021 Technologie 
vegetačních úprav v krajině – Rostliny a jejich výsadba. Rostlinný materiál bude v kvalitě 
uvedené v normě ČSN 46 4902 Výpěstky okrasných dřevin. 

aa) k veškerému rostlinnému materiálu bude dodán Rostlinolékařský pas. 
 
Před výsadbou dřevin je povinností vybraného dodavatele vyzvat autorský dozor a zástupce 
zadavatele ke kontrole výsadbového materiálu. 



Zadávací dokumentace – textová část 
 

 6/14

 
 

8. Použité technologie pro zakládání navržených sadových úprav musí především respektovat níže 
uvedené oborové ČSN: 

a) ČSN 83 9011 Technologie vegetačních úprav v krajině - Práce s půdou 
b) ČSN 83 9021 Technologie vegetačních úprav v krajině - Rostliny a jejich výsadba 
c) ČSN 83 9031 Technologie vegetačních úprav v krajině – Trávníky a jejich zakládání 
d) ČSN 83 9041 Technologie vegetačních úprav v krajině - Technicko-biologické způsoby 

stabilizace terénu - Stabilizace výsevy, výsadbami, konstrukcemi ze živých a neživých 
materiálů a stavebních prvků, kombinované konstrukce 

e) ČSN 83 9051 Technologie veg. úprav v krajině - Rozvojová a udržovací péče o veg. plochy  
f) ČSN 464902-1 Výpěstky okrasných rostlin – všeobecná ustanovení a ukazatele jakosti. 

9. Zadavatel v rámci projektové dokumentace – příloha č. 4 poskytuje všem dodavatelům Podmínky 
Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky. 

10.  Všichni dodavatelé jsou povinni při zpracování nabídky akceptovat tyto zadávací podmínky. 

VII. TERMÍN  A MÍSTO  PLNĚNÍ             

1. Termín zahájení doby plnění a předání ploch : práce budou zahájeny na základě písemné výzvy  
zadavatele doručené vybranému dodavateli  k převzetí místa plnění.  

Zadavatel předpokládá, že výzva bude zaslána v září 2019. Podmínkou však je ukončení 
zadávacího řízení, které předcházelo uzavření smlouvy o dílo.  

Zadavatel si vyhrazuje v souladu s § 100 odstavec 1 zákona č. 134/2016 Sb. zaslat z tohoto 
důvodu výzvu i později, avšak vždy po řádném ukončení zadávacího řízení. 

Vybraný dodavatel je povinen převzetí místa plnění a zahájit realizaci díla do 3 pracovních 
dnů po doručení písemné výzvy. 

Doba realizace:                                                                                                maximálně 15 měsíců 
 
Nejzazší termín dokončení a protokolární předání  
a převzetí díla:                                                       30.11.2020 
 
Následná péče:                                                  3 roky ode dne protokolárního předání a převzetí 
 
Vybraný dodavatel je povinen předložit ke dni předání místa plnění harmonogram postupu prací 
členěný na týdny a katastrální území (ucelené části díla). Vybraný dodavatel je povinen zpracovat se 
vší odbornou péči, kterou lze od dodavatele očekávat harmonogram postupu prací, a to především 
s ohledem na vegetační období stromů a zeleně. Zadavatel si však vyhrazuje právo na změnu 
předloženého návrhu harmonogramu. 
Dílo může být protokolárně předáno po dohodě smluvních stran i dříve, pokud to umožní klimatické 
podmínky a technologické postupy. 

2. Místem plnění je k.ú. Havřice, k.ú. Uherský Brod, k.ú. Újezdec u Luhačovic. 

3. Zadavatel si vyhrazuje v souladu s § 100 odstavec 1 zákona změnu závazku: 

a) služby a práce, které jsou závislé na klimatických podmínkách a pro provádění těchto prací a 
služeb musí být dodrženy příslušné technologické postupy v souladu technickými 
podmínkami, mohou být prováděny jen na základě předchozí písemné dohody s dozorem 
zadavatele. O této skutečnosti bude vždy učiněn záznam do  deníku. Do doby plnění díla budou 
započteny pouze dny, v nichž bude probíhat realizace  prací a služeb, avšak nejzazší doba 
předání a převzetí díla (30.11.2023) musí být vzhledem k podmínkám poskytovatele dotace 
dodržena. 

 



Zadávací dokumentace – textová část 
 

 7/14

 

VIII. PODMÍNKY PLNĚNÍ SLUŽBY 

1. Podmínky plnění služby jsou souhrnem požadavků zadavatele na minimální a další charakteristiky 
a plnění služby. 

2. Předmět plnění veřejné zakázky musí být plně v souladu s platnými právními předpisy ČR, v 
souladu s technickými normami, které se na konkrétní službu vztahují (ve smyslu zákona                        
č. 22/1997 Sb., ve, znění pozdějších předpisů v souladu se zadávací dokumentací, v souladu 
s podmínkami plnění služby, jakož i ostatními přílohami zadávací dokumentace. 

3. Pokud zadávací dokumentace obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy, nebo 
jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její 
organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 
známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel v takovém případě použít pro plnění veřejné 
zakázky i jiná, kvalitativně a technicky obdobná řešení. 

IX. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

1. Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá Obchodní podmínky v podobě návrhu 
smlouvy o dílo (příloha č. 3 zadávací dokumentace). Dodavatel uvedený návrh smlouvy o dílo 
doplní o údaje, které jsou k doplnění.  

2. Obchodní podmínky v podobě smlouvy o dílo budou datované, orazítkované (pokud dodavatel 
používá razítko) a podepsané osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. 

3. V případě podání nabídky společně více osobami - dodavateli, musí být Obchodní podmínky v 
podobě smlouvy o dílo podepsány v souladu s ujednáním mezi dodavateli (členy společnosti nebo 
konsorcia) uvedeným v uzavřené smlouvě. Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni 
dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně.  

4. V případě nejasností návrhu Obchodních podmínek v podobě smlouvy o dílo mají dodavatelé právo 
postupovat v souladu s § 98 zákona a článku XVII. zadávací dokumentace. 

5. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u svých příp. 
poddodavatelů. 

6. Dodavatel je povinen uchovávat veškeré doklady a dokumentaci veřejné zakázky související 
s předmětnou veřejnou zakázkou po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, nejméně však do 
konce roku 2033. Po tuto dobu je dodavatel povinen umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům 
poskytovatele dotace, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, auditního 
orgánu, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, finančního 
úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy kontrolu dokladů souvisejících s projektem, resp. 
předmětem veřejné zakázky, stejně jako vstup do objektů a na pozemky dotčené projektem a jeho 
realizací.  

X. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  

1. Dodavatel zpracuje nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky v souladu se 
zadávacími podmínkami této zadávací dokumentace, a to absolutní částkou v českých korunách. 



Zadávací dokumentace – textová část 
 

 8/14

2. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 
dodání předmětu veřejné zakázky. Nabídková cena v sobě musí zahrnovat i dostatečnou míru zisku 
zajišťující řádné plnění veřejné zakázky. 

3. Nabídková cena bude v obchodních podmínkách uvedena v členění:  

- Nabídková cena bez DPH 
- DPH v zákonné výši 
- Nabídková cena včetně DPH 

4. Zadavatel si v souladu s § 100 odstavec 1 zákona č. 134/2016 Sb. vyhrazuje:  

a) měřený kontrakt - pokud se v průběhu realizace díla prokáže, že k řádnému poskytnutí díla je 
potřeba menší, nebo větší počet měrných jednotek prací, dodávek a služeb obsažených v soupisu 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, pak skutečná cena dle smlouvy bude změněna podle 
skutečného počtu měrných jednotek takových prací a služeb, a to tak, že jednotková cena uvedená v 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr bude násobena skutečným množstvím 
měrných jednotek 

b) změny daňových předpisů majících vliv na cenu díla. V takovém případě bude nabídková cena 
upravena dle sazeb daně z přidané hodnoty platných v době vzniku zdanitelného plnění za práce 
neprovedené a nevyfakturované. 

5. Pokud dodavatel hodlá nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnout přímo do 
nabídkové ceny jednotlivých dodávek a služeb. Jiná forma slevy z nabídkové ceny (např. paušální 
částkou za celou dodávku nebo službu) není přípustná.  

XI. PLATEBNÍ PODMÍNKY  

1. Platební podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo. Pokud zadávací dokumentace výslovně 
neumožňuje dodavateli předložit návrh výhodnějších platebních podmínek, je dodavatel povinen 
stanovené platební podmínky dodržet.  

XII. JISTOTA 

1. Zadavatel požaduje v souladu s § 41 zákona poskytnutí jistoty ve výši 100.000 Kč formou bankovní 
záruky, pojištěním záruky nebo složením peněžní částky (peněžní jistota) na účet zadavatele                 
č. 500010352/0800, variabilní symbol (evid.č.VZ), specifický symbol IČ dodavatele. 

2. Poskytnutí jistoty formou bankovní záruky:          

a) Dokladem o poskytnutí jistoty formou bankovní záruky, který je dodavatel povinen 
předložit zadavateli nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek, je výhradně originál 
záruční listiny vystavené ve prospěch zadavatele jako oprávněného (příjemce záruky), 
z jejíhož obsahu je zřejmé, že banka poskytne zadavateli plnění až do výše zaručené 
částky bez odkladu a bez námitek po obdržení výzvy zadavatele, a to na základě sdělení, 
že dodavatel 

a. nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle § 122 odstavce 3 nebo 5 zákona 
nebo výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám.  

b. po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle § 246 zákona bez zbytečného 
odkladu neuzavřel smlouvu.   

b) Pokud ze znění záruční listiny nebude mimo jakoukoli pochybnost zřejmé, že zadavatel 
může uplatnit práva z bankovní záruky v obou shora uvedených případech, zadavatel 
dodavatele vyloučí ze zadávacího řízení z důvodu neposkytnutí jistoty.  

c) Platnost bankovní záruky je dodavatel povinen zajistit po celou dobu běhu zadávací 
lhůty podle § 40 zákona. Záruční listina musí být vložena do nabídky dodavatele v 
ORIGINÁLE jako volný list (vložena do průhledné složky), a to za krycím listem 



Zadávací dokumentace – textová část 
 

 9/14

nabídky. Originál záruční listiny zadavatel dodavateli vrátí v souladu s § 41 odst. 6 
zákona. 

d) Zadavatel požaduje, aby bylo v záruční listině explicitně uvedeno, že bankovní 
záruka nezaniká samotným vrácením listiny bance, ale zánik bankovní záruky je 
podmíněn doručením sdělení zadavatele nebo osoby oprávněné jednat za 
zadavatele dle § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, že uplynula zadávací lhůta nebo účastníku zadávacího řízení 
zanikla jeho účast v zadávacím řízení před koncem zadávací lhůty. 

3. Poskytnutí jistoty formou pojištění záruky:     

a) Předložením Písemného prohlášení  pojistitele obsahující závazek  vyplatit zadavateli  
za podmínek  stanovených v § 41 odstavci 8 zákona  jistotu, jde-li o pojištění záruky. 
Písemné prohlášení pojistitele pojištěnému, musí obsahovat závazek vyplatit zadavateli 
pojistné plnění, pokud dodavatel 

a. nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle § 122 odstavce 3 nebo 5  
zákona nebo výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám. 

b. po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle § 246 zákona bez zbytečného 
odkladu neuzavřel smlouvu.   

b) Kopii Písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli za 
podmínek stanovených v § 41 odst. 8 zákona pojistné plnění musí být za krycím listem 
nabídky.   

4. Poskytnutí jistoty složením peněžní částky (peněžní jistoty) na účet zadavatele 

a) Jistota (složení částky na účet zadavatele) musí být připsána na účet uvedený v odst. 1 
do konce lhůty pro podání nabídek. V případě složení peněžní částky na účet zadavatele 
uvede dodavatel v nabídce bankovní spojení a číslo účtu, na který má být jistota vrácena 
po jejím uvolnění.    

b) Doklad o složení jistoty na účet zadavatele (prostá KOPIE výpisu z účtu dodavatel) 
musí být založen v nabídce dodavatele za krycím listem nabídky. 

XIII. ZADÁVACÍ LHŮTA 

1. Zadavatel stanoví v souladu s § 40 odst. 1 zákona délku zadávací lhůty, tj. lhůty, po kterou jsou 
dodavatelé vázáni svou nabídkou na 120 kalendářních dnů. Zadávací lhůta dle § 40 odst. 1 zákona 
začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta neběží v souladu s             
§ 40 odst. 2 zákona. 

XIV. VARIANTY NABÍDKY, ZADÁNÍ ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY,  VYHRAZENÉ ZMĚNY  
ZÁVAZKU 

1. Varianty nabídky nejsou přípustné. 

2. Zadavatel si vyhrazuje změny závazku. Bližší podmínky jsou v obchodních podmínkách a v čl. VII.  
a čl. X. zadávací dokumentace. 

3. Zadavatel nedělí veřejnou zakázku na části. 

 
 
 
 



Zadávací dokumentace – textová část 
 

 10/14

XV. DALŠÍ PODMÍNKY ZADAVATELE PRO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1. Zadavatel stanovuje následující zadávací podmínky: 

a) Dodavatelé doloží v nabídce v části C za návrhem smlouvy o dílo čestného prohlášení 
podepsaného osobou oprávněnou zastupovat dodavatele, jehož obsahem bude 
závazek poskytnout finanční záruku formou bankovní záruky za řádné a včasné 
provádění díla v předepsané kvalitě a za řádné plnění záručních podmínek, která 
bude vystavena bankou nebo složit finanční záruku na účet zadavatele. Obsahem 
čestného prohlášení bude závazek, že záruční listina bude vystavená a zadavateli předána 
ke dni předání místa plnění a musí být účinná po celou dobu realizace díla a dále po celou 
záruční dobu ode dne protokolárního předání a převzetí díla. Finanční záruka bude krýt 
finanční nároky zadavatele za vybraným dodavatelem, které mu vzniknou z důvodu 
porušení jeho povinností ze smlouvy o dílo nebo ze zákona v průběhu realizace díla, které 
vybraný dodavatel nesplní ani po předchozí písemné výzvě zadavatele, a dále bude finanční 
záruka krýt finanční nároky objednatele za zhotovitelem, které vzniknou z důvodu porušení 
povinností zhotovitele v průběhu záruční doby, které zhotovitel nesplnil ani po předchozí 
písemné výzvě objednatele.  

Zadavatel stanoví podmínku, že poskytnutá bankovní záruka musí být neodvolatelná, 
bezpodmínečná, vyplatitelná až do výše zaručené částky bez odkladu a bez námitek po 
obdržení první výzvy, a to na základě sdělení objednatele, že zhotovitel porušil své 
povinnosti vyplývající ze smlouvy v průběhu provádění a dokončení díla a po dobu záruční 
doby nebo nesplnil jakýkoliv peněžitý závazek, k němuž je podle smlouvy povinen a bez 
toho, aby banka zkoumala důvody požadovaného čerpání. (Musí být uvedeno v čestném 

prohlášení).  

Zadavatel tímto stanovuje zadávací podmínku, že výše finanční záruky nabídnutá  
dodavatelem musí být 200.000 Kč. 

Za naplnění doby platnosti bankovní záruky bude rovněž považováno průběžné postupné 
předávání originálů záručních listin vystavených bankou ve prospěch zadavatele. V tom 
případě se dodavatel zaváže, že nejpozději 14 dní před uplynutím termínu platnosti záruční 
listiny předá zadavateli další originál záruční listiny vystavený bankou na další období. 
Období platnosti těchto průběžně vystavovaných bankovních záruk nesmí být kratší než 2 
roky s výjimkou bankovní záruky vystavené na poslední období, pokud toto období bude 
kratší než 2 roky. V případě nesplnění termínu předání (max. 14 dní před uplynutím doby 
platnosti) bude zadavatel oprávněn využít svého práva na finanční plnění v bance, která 
záruku vystavila. 

Pokud v případě společné nabídky nebude poskytnuta tzv. sdílená záruka, tedy záruka, u 
níž v záruční listině budou uvedeni všichni dodavatelé podávající společnou nabídku, pak 
dodavatel, jemuž bankovní záruka bude poskytnuta, doloží spolu se záruční listinou  čestné 
prohlášení, v němž prohlásí, že si je vědom skutečnosti, že bankovní záruka připadne 
zadavateli dle sjednaných podmínek, a to bez ohledu na to, u kterého z dodavatelů nastane 
důvod k čerpání bankovní záruky. V záruční listině pak musí být obsažen závazek banky, 
že uspokojí zadavatele bez ohledu na to, u kterého z dodavatelů podávajících společnou 
nabídku nastane důvod pro čerpání bankovní záruky zadavatelem. 

b) Zadavatel si dle § 105 zákona nevyhrazuje požadavek, že určitá část plnění zakázky 
nesmí být plněna poddodavatelem. 

c) Dodavatel v nabídce uvede seznam dodavatelů, s jejichž pomocí chce realizovat plnění 
veřejné zakázky. Dodavatel využije přílohu č. 2 zadávací dokumentace – Poddodavatelské 
zajištění zakázky, kde je povinen vyplnit všechny požadované údaje. Dodavatel doloží 
příslušnou tabulku i v případě, že zakázka nebude plněna poddodavatelsky. V tom případě 
dodavatel tabulku v příslušných kolonkách proškrtne nebo nevyplní. Nejpozději do 10 dnů 
od zahájení realizace díla je vybraný dodavatel povinen předložit zadavateli identifikační 
údaje poddodavatelů, o kterých již ví, že je využije při realizaci veřejné zakázky. 
Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle předchozí věty a kteří se následně zapojí 



Zadávací dokumentace – textová část 
 

 11/14

do plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné 
zakázky poddodavatelem. 

d) Zadavatel si vyhrazuje v souladu s § 104 odstavec 1 písmeno e) zákona vyzvat vybraného 
dodavatele k poskytnutí součinnosti k uzavření smlouvy - uzavřít smlouvu o dílo do lhůty 
požadované zadavatelem 

2. Dodavatel má výlučnou odpovědnost za to, že prostuduje zadávací dokumentaci. Dodavatel 
zadávacího řízení poskytne všechny dokumenty požadované ustanoveními zadávací dokumentace. 
Všechny dokumenty budou v souladu s podmínkami a ustanoveními obsaženými v zadávací 
dokumentaci.  

3. Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) požadovat po dodavateli, aby i písemně objasnil předložené informace či doklady nebo 
předložil další informace či doklady v souladu s § 46 zákona 

b) zadavatel bez zbytečného odkladu zruší zadávací řízení v souladu s § 127 odst. 1 zákona 

c) zadavatel může bez zbytečného odkladu zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 odst. 2 
zákona. 

4. Zadavatel nehradí náklady na účast dodavatele v zadávacím řízení. 

XVI. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE   

1. Zadavatel v případě vysvětlení zadávací dokumentace bude postupovat dle § 98 zákona. Zadavatel 
uveřejní na svém profilu vysvětlení zadávací dokumentace min. 5 pracovní dny před koncem lhůty 
pro podání nabídek. 

2. Dodavatel je oprávněn dle § 98 odst. 3 zákona po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací 
dokumentace.  

3. Dodavatelé doručí písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace nejpozději 3 pracovní dny 
před uplynutím lhůty pro uveřejnění vysvětlení zadávací dokumentace. Nebude-li dodržena tato 
lhůta, zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout.  

4. Zadavatel preferuje, aby dodavatelé písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručili 
prostřednictvím elektronického nástroje JOSEPHINE, avšak mohou využít i ostatní komunikační 
prostředky s podmínkou, aby byla dodržena elektronická komunikace dle § 211 zákona č. 134/2016 
Sb.. 

5. Zadavatel vždy uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti stejným 
způsobem, jakým uveřejnil zadávací dokumentaci, tj. na profilu zadavatele.  

6. Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti 
dodavatele. 

XVII. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

1. Zadavatel prohlídku místa plnění neorganizuje, neboť se jedná o veřejně přístupné místo. 

XVIII. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY, OBSAH NABÍDEK 

1. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Nabídku může podat více dodavatelů společně za 
podmínek stanovených v zákoně a této dokumentaci. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím 
řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Podle § 107 odst. 5 zákona zadavatel vyloučí účastníka 
zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo 



Zadávací dokumentace – textová část 
 

 12/14

podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

2. Nabídka se podává písemně, a to v souladu s § 107 odstavec 1 zákona pouze v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje – JOSEPHINE (webová aplikace na doméně 
https://josephine.proebiz.com.) postupem dle přílohy č. 6 zadávací dokumentace.  

3. Nabídka musí být zpracována jen v českém nebo slovenském jazyce (listiny v jiném, než českém 
nebo slovenském jazyce budou doplněny překladem do českého jazyka). Výjimku tvoří doklady o 
vzdělání, které, jsou-li požadovány, lze v souladu s § 45 odst. 3 zákona předkládat v latinském 
jazyce. 

4. V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje dodavatele v souladu s § 28 odst. 1 písm. g)  zákona, 
a to v krycím listu a v návrhu smlouvy o dílo.  

5. Krycí list, návrh smlouvy, obchodní podmínky, čestná prohlášení, případně plná moc, musí být 
podepsaný osobou oprávněnou zastupovat dodavatele 

6. V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto 
účelem podají společnou nabídku, musí být v nabídce, smlouva, ve které je obsažen závazek 
všech dodavatelů podávajících společnou nabídku nést odpovědnost společně a nerozdílně             
(§ 103 odst. 1 písm. f zákona). 

7. V případě, že má být splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázáno prostřednictvím 
poddodavatele, musí být v nabídce písemný závazek poddodavatele dle § 83 odst. 1 písm. d) 
zákona. Dále musí být v písemném závazku konkrétní výčet služeb, které bude poddodvatel  
pro dodavatele vykonávat.  

8. Součástí elektronicky podané nabídky musí být všechny zákonem nebo zadavatelem požadované 
doklady a údaje, a to včetně dokladů ke kvalifikaci.  

9. Jednotlivé listy nabídky nesmí obsahovat přepisy, škrty či jiné úpravy. Zadavatel doporučuje, aby 
dodavatelé podali nabídku s jednotlivě očíslovanými listy. 

10. Zadavatel doporučuje nabídku předložit v tomto členění: 

A. Obsah nabídky (bude uveden počet listů a počet příloh) 

B. Krycí list nabídky (vyplněný krycí list) – vzor je  přílohou č. 1 zadávací dokumentace a dále:  

a) plná moc, pokud nabídku podepisuje zmocněná osoba 

b) smlouva dle § 103 odst. 1 písm. f) zákona, v případě, že předmět veřejné zakázky má být 
plněn společně několika dodavateli  

c) písemný závazek poddodavatele dle § 83 odst. 1 písm. d) zákona v případě, že část 
kvalifikací bude prokázána pomocí poddodavatele  

d) doklad o jistotě dle § 41 zákona 

C. Návrh smlouvy o dílo včetně příloh. Tento návrh smlouvy o dílo musí být v souladu se 
zadávacími a obchodními podmínkami uvedenými v této zadávací dokumentaci 

a) Strukturovaná cenová nabídka - závazný vzor je přílohou č. 4 

b) čestné prohlášení o poskytnutí finanční záruky dle čl. XV ZD 

D. Poddodavatelské zajištění zakázky – vzor je přílohou č. 2 zadávací dokumentace  

E. Prokázání splnění kvalifikace dodavatele (doklady a informace) 

 
 Vzory - přílohy č. 1, č. 2, č. 3 zadávací dokumentace jsou pro dodavatele závazné. 

XIX. PODÁNÍ NABÍDKY, LHŮTA A MÍSTO  

1. Čas podání nabídky se řídí systémovým časem elektronického nástroje. 



Zadávací dokumentace – textová část 
 

 13/14

2. Lhůta pro podání nabídky začíná běžet dnem následujícím po dni zahájení zadávacího řízení. Lhůta 
pro podání nabídek končí: 

Datum Hodina 
12.6.2019 10:00 

3. Písemná nabídka musí být podána ve lhůtě pro podání nabídek, tj. ode dne následujícího po dni 
zahájení zadávacího řízení do ukončení lhůty pro podání nabídek. 

4. Nabídky budou otevřeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

5. Otevírání nabídek je neveřejné. 

XX. POŽADAVKY NA ELEKTRONICKOU KOMUNIKACI 

1. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli/účastníky řízení probíhá dle § 211 odstavec 3 zákona 
pouze elektronicky a její postup je podrobně popsán v příloze č. 6 zadávací dokumentace.  

2. Dodavatel musí být pro možnost komunikace se zadavatelem prostřednictvím elektronického 
nástroje registrován jako dodavatel viz příloha č. 6 zadávací dokumentace. 

XXI. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

1. Podané nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti nabídek:  

Nejnižší nabídkové ceny včetně DPH  

2. Komise stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší. Nejvýhodnější 
bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Před stanovením pořadí úspěšnosti nabídek komise 
posoudí nabídkové ceny, nejsou-li cenami mimořádně nízkými.  

XXII. ÚDAJE O ZADÁVACÍ A KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACI 

1. Zadávací dokumentací se rozumí soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 
zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování 
nabídky. 

2. Zadávací dokumentaci tvoří: 

Dokument  Příloha č. 

Textová část zadávací dokumentace 
Podmínky kvalifikace 

 
- 
- 
 

Krycí list nabídky  1 
Poddodavatelské zajištění zakázky  2 
Návrh smlouvy o dílo  3 
Strukturovaná cenová nabídka (položkový rozpočet)  4 
Projektová dokumentace  5 

3. Součástí zadávací dokumentace je „část“ podmínky kvalifikace. Podmínky kvalifikace obsahují 
podrobné požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace dodavatele. 

 

 



Zadávací dokumentace – textová část 
 

 14/14

XXIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ   

1. Nezjistí-li zadavatel údaje o skutečném majiteli postupem podle § 122 odstavec 4 zákona, zadavatel 
ve výzvě podle § 122 odstavce 3 zákona vyzve vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu 
z evidence obdobné evidence údajů o skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona 
o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 
doklady jsou zejména: 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 
 

2. Zadavatel doporučuje dodavatelům/účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich 
připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek.  

3. Vybraný dodavatel je povinen před uzavřením smlouvy elektronicky předložit originály nebo  
ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá zadavatel k dispozici. Při elektronické 
komunikaci je nutné, aby dodavatel pořídil konverzi dokumentů z jejich listinné podoby do 
elektronické, a to na základě zákona č. 300/2008 Sb. ve znění pozdějších předpisů, čímž se rozumí 
úplné převedení dokumentů z listinné podoby do dokumentu obsaženého v datové zprávě nebo 
datovém souboru a ověření shody obsahu těchto dokumentů včetně připojení ověřovací doložky. 
Konverze dokumentů se provádí na kontaktních místech veřejné správy (síť Czech point). Pokud by 
konverze dokumentů představovala pro dodavatele administrativní překážku, lze u dokladů před 
podpisem smlouvy připustit i doložení listinných dokladů.  

4. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že dokument, který byl doručen do datové schránky, je v originálu 
doložen pouze jeho převedením do jeho listinné podoby a následně do podoby elektronické,  a to 
podle zákona č. 300/2008 Sb. ve znění pozdějších předpisů, prostřednictvím autorizované konverze, 
jejíž nedílnou součástí je ověřovací doložka nebo způsobem, že se doklad obdržený datovou 
schránkou přímo zašle zadavateli jako součást nabídky v elektronické podobě nebo jako součást 
dokladů zasílaných dle ustanovení § 122 odst. 3 písmeno a) zákona. Předpokladem „přeposlání„ 
dokladů obdrženého datovou schránkou elektronicky zadavateli je, že nebude narušena integrita 
platného elektronického podpisu, kterým je takovýto doklad podepsán. Autorizovaná konverze se 
provádí na kontaktních místech veřejné správy (síť Czech point). Bez autorizované konverze se 
takový dokument pro účely zadávacího řízení považuje za předložený pouze v prosté kopii. 

5. Práva a povinnosti touto dokumentací neupravené se řídí zákonem. 

  

Ve Zlíně dne 4.6.2019 
 
Za zadavatele – na základě uzavřené Rámcové smlouvy 
 
 
MCI SERVIS s.r.o. 
pověřen výkonem zadavat. činností 
 
 

 

 


		2019-06-04T10:04:25+0200




